
UCHWAŁA NR XXIX/246/20 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowych zakładów budżetowych z obowiązku wpłaty do budżetu gminy 
Grójec nadwyżki środków obrotowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz.713),  art.15 ust.7  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych ( t.j.Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.),Rada Miejska w Grójcu uchwala  co następuje:  

§ 1. 1. Zwalnia się samorządowe zakłady budżetowe: Zakład Gospodarki Komunalnej w Grójcu i Grójecki 
Ośrodek Sportu „Mazowsze” z obowiązku wpłaty do budżetu gminy Grójec nadwyżek środków obrotowych 
ustalonych na koniec kolejnych okresów sprawozdawczych, począwszy od nadwyżki ustalonej na koniec 
okresu sprawozdawczego za 2020 rok. 

2. Nadwyżki, o których mowa w ust.1 zostaną przeznaczone na realizację zadań statutowych 
samorządowych zakładów budżetowych, wskazanych w ust.1 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAE8D46-4EC2-4F21-A38D-932B688D630C. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 15 ust 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j.Dz.U. z 2019 r. poz. 869)
stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę
środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego postanowi inaczej.

W rocznych sprawozdaniach budżetowych RB-30 często pojawiają się nadwyżki środków obrotowych
powyżej stanu planowanego. W związku z wieloma potrzebami związanymi z realizacją statutowych zadań,
zgłaszanymi przez samorządowe zakłady budżetowe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAE8D46-4EC2-4F21-A38D-932B688D630C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

